
Prof. Andrzej Stefan Śródka 
 
(ur. 10 czerwca 1946 w Łodzi), profesor 
doktor habilitowany medycyny, biograf i 
historyk, zajmujący się historią 
medycyny, historią nauki polskiej i 
patofizjologią.  
 
Jest pracownikiem naukowym i byłym 
dyrektorem Instytutu Historii Nauki 
imienia Ludwika i Aleksandra 
Birkenmajerów PAN (1997-2000) oraz 
emerytowanym kierownikiem Katedry 
Historii Medycyny na Wydziale 
Lekarskim w Collegium Medicum 
Uniwersytetu Jagiellońskiego. 
 
Był także pracownikiem naukowym 
Akademii Medycznej w Warszawie (II 
Wydział Lekarski; Zakład Historii 

Medycyny i Filozofii). W latach 1989-91 był redaktorem naczelnym „Archiwum Historii i 
Filozofii Medycyny”, organu Polskiego Towarzystwa Historii Medycyny i Farmacji, którego to 
Towarzystwa był prezesem przez dwie kadencje (1991-2007).  
 
Autor 4 tomowego (plus suplement) słownika biograficznego Uczeni Polscy XIX-XX stulecia 
(1994-1998), zawierającego biogramy wszystkich członków Akademii Umiejętności, 
następnie Polskiej Akademii Umiejętności w Krakowie, Towarzystwa Naukowego 
Warszawskiego i Polskiej Akademii Nauk. Jest to jedyny kompletny słownik uczonych polskich 
z wszystkich dyscyplin naukowych. Obejmuje jednak biogramy tylko tych osób, które zmarły. 
 
Interesuje się muzyką popularną i prowadzi audycje radiowe: m.in. w warszawskim radiu 
akademickim Uniwersytetu Warszawskiego – Kampus ( www.srodka.pl/archipelag). 
 
W 1988 został członkiem korespondentem, a od 1994 jest członkiem zwyczajnym 
Towarzystwa Naukowego Warszawskiego. W latach 1995-98 był sekretarzem, a w 1998-
2001 przewodniczącym Wydziału V TNW. Przez ostatnie 40 lat Towarzystwa, prof. Śródka 
stał się naczelnym strażnikiem pamięci o naszych Kolegach. Przypomnieć warto, że już w 
pierwszym Roczniku po reaktywacji naszej działalności ponad połowa z 39 wspomnień byłą 
autorstwa prof. Śródki. On też dokonał wyjątkowego podsumowania biografii naszych 
Kolegów zmarłych i poległych w okresie okupacji, których nazwiska widnieją na tablicy 
honorowej w naszej historycznej siedzibie – Pałacu Staszica.  
 

W ocenie Zarządu TNW, wybitne dokonania naukowe prof. Śródki i nieustające 
starania dla zagwarantowania pamięci naszych zmarłych Kolegów, zasługują na wyjątkowe 
docenienie profesora Śródki w postaci członkostwa honorowego TNW. 
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